
Zarządzenie Nr 5/2017
Wójta Gminy Smołdzino

z dnia 24 stycznia 2017 roku

w  sprawie  zmiany  Zarządzenia  Nr  96/2016  Wójta  Gminy  Smołdzino  z  dnia  10
października  2016  roku  w  sprawie  scentralizowanych  zasad  rozliczeń  podatku  od
towarów i usług przez Gminę Smołdzino i Jego jednostki budżetowe

          Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.
U. z 2016 r. poz. 446) ), w związku z art. 3 ustawy z dnia 5 września 2016 r. o szczególnych
zasadach  rozliczeń  podatku  od  towarów  i  usług  oraz  dokonywania  zwrotu  środków
publicznych  przeznaczonych  na  realizację  projektów  finansowanych  z  udziałem  środków
pochodzących  z  budżetu  Unii  Europejskiej  lub  od  państw  członkowskich  Europejskiego
Porozumienia o Wolnym Handlu przez jednostki samorządu terytorialnego (Dz. U. z 2016 r.
poz. 1454)

Wójt Gminy Smołdzino
zarządza, co następuje:

§ 1.

1) § 7 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Przy rozliczaniu podatku od towarów i usług w jednostkach budżetowych i Urzędzie 
Gminy należy przyjąć następujące zasady ewidencji operacji gospodarczych w księgach 
rachunkowych:
1) w zakresie dochodów:
a) dochody ujmuje się w wartości netto, w klasyfikacji budżetowej właściwej dla danego
rodzaju dochodu,
2) w zakresie wydatków:
a) wydatki ujmuje się w wartości brutto w klasyfikacji właściwej dla danego rodzaju
wydatku,
b) w § 4530 „Podatek od towarów i usług” jednostka ujmuje wydatek dotyczący zapłaty
podatku VAT należnego (kiedy VAT należny jest wyższy od VAT naliczonego). 

2) § 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie:
„3.  W zakresie  podatku VAT podlegającego rozliczeniu  jednostki  budżetowe i  Urząd
Gminy stosują następujące zasady:
1) nadwyżka  podatku  należnego  nad  naliczonym  wynikająca  z  cząstkowej  deklaracji
VAT podlega przekazaniu przez jednostkę budżetową z rachunku jednostki na rachunek
Gminy, o którym mowa w § 7 ust. 1 pkt 3 zarządzenia,
2) nadwyżka  podatku  naliczonego  nad  należnym  wynikająca  z  cząstkowej  deklaracji
VAT podlega  przekazaniu  z  rachunku  Gminy,  o  którym  mowa  w  § 7  ust.  1  pkt  3
zarządzenia  na  rachunek  bankowy  jednostki  po  otrzymaniu  tych  środków  z  Urzędu
Skarbowego.”



§ 2.

Wykonanie  Zarządzenia  powierza  się  Skarbnikowi  Gminy,  Dyrektorom  jednostek
budżetowych  Gminy,  pracownikom  na  samodzielnych  stanowiskach  Urzędu  Gminy  w
Smołdzinie.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od 01 stycznia 2017
roku.


